
KUPNÍ SMLOUVA 
NA DODÁVKY KAPALNÉHO DUSÍKU 

Číslo Kupujícího 016851/2022/00 

Číslo Prodávajícího 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a 
roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Vysoké učení technické v Brně 
Středoevropský technologický institut 
sídlem: Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
veřejná vysoká škola (VVŠ) nezapisuje se do obchodního rejstříku 
IČ  00216305 
DIČ CZ00216305 
zastoupené  prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem CEITEC VUT 
Bankovní spojení: xxx
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

xxx

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
xxx 

e-mailová adresa pro zasílání daňových dokladů: xxx@ceitec.vutbr.cz 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“

a 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo:  
IČO: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku:  

Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 

Messer Technogas s.r.o  
Zelený Pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 
40764788 
CZ40764788 
Ing. Jaromírem Köpplem, prokuristou  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
zapsaná v oddílu C, vložka 3638 
xxx
Zelený Pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 

osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 

xxx

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

xxx

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 

mailto:jan.nedved@ceitec.vutbr.cz
mailto:radovan.klusak@ceitec.vutbr.cz
mailto:e-doc@ceitec.vutbr.cz


č. smlouvy kupujícího: 016851/2022/00 
kupní smlouva na dodávky kapalného dusíku 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. V případě, že 
z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Účelem této kupní smlouvy („dále jen „Smlouva“) je úprava podmínek pro zajištění dodávek 
kapalného dusíku do zásobníku dusíku instalovaného v místě plnění. Smlouva je uzavřena na 
základě zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky nazvané „Zajištění dodávek kapalného dusíku 
pro CEITEC VUT“, přičemž Prodávající garantuje splnění všech podmínek a povinností převzatých 
v rámci zadávacího řízení (dále jen „Veřejná zakázka“). Tato garance je nadřazená ostatním 
podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. 

1.2 Předmětem Smlouvy je realizace postupných nepravidelných dodávek kapalného dusíku (N2) čistoty 
5.0 (99,999%) při teplotě −196 ⁰C, do pronajatého zásobníku v předpokládaném množství 
150 000 kg dusíku za rok, za podmínek sjednaných v této Smlouvě včetně dopravy do místa plnění 
a poskytnutí dalších souvisejících služeb nezbytných pro provedení řádné dodávky, a to po dobu 
platnosti této Smlouvy (dále jen „Dodávka“). 

1.3 Kupující na základě samostatné smlouvy o nájmu technických zařízení č. 016856/2022/00 (dále jen 
„nájemní smlouva“) užívá odpařovací stanice a zásobník dusíku včetně příslušenství (dále jen 
„zásobník“) pronajaté Prodávajícím. Zásobník je umístěn a instalován v místě plnění. 

1.4 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě odevzdat Kupujícímu Dodávku a 
umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Dodávce a Kupující se zavazuje Dodávku převzít do 
svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to za podmínek stanovených 
touto Smlouvou. 

2 Podmínky Dodávek 

2.1 Prodávající je povinen systémem dálkového sledování stavu hladiny zásobníku sledovat množství 
obsahu zásobníku a je povinen samostatně provádět jeho včasné doplňování tak, aby byla 
zajištěna nepřerušená dodávka dusíku ze zásobníku pro připojené objekty A, B, C v areálu 
Kupujícího dle odst. 3.2 této Smlouvy.  

2.2 Prodávající se zavazuje, že na základě systému dálkového sledování stavu hladiny zásobníku provede 
Dodávku vždy nejpozději do 2 kalendářních dnů od okamžiku, kdy zůstatek kapalného dusíku 
v zásobníku klesne pod 2000 kg. Prodávající se rovněž zavazuje, že neumožní klesnout obsah 
zásobníku pod mezní hodnotu. Za mezní hodnotu, pod kterou obsah zásobníku nesmí klesnout je 
považováno 1500 kg. 

2.3 Prodávající bere na vědomí, že přerušení dodávky dusíku do připojených objektů Kupujícího by 
znamenalo vznik škod velmi vysoké hodnoty, a proto bude doplňování zásobníku provádět vždy 
s dostatečným předstihem. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o termínu Dodávky 
alespoň jeden den před poskytnutím Dodávky. Informace může být sdělena telefonicky nebo 
písemně, přičemž v tomto případě je možné také zaslání e-mailu kontaktní osobě.  

2.4 Při mimořádných situacích provede Prodávající doplnění zásobníku rovněž na základě výzvy 
Kupujícího, a to nejpozději do 48 hodin od této výzvy, nestanoví-li Kupující ve výzvě lhůtu delší. 

2.5 Pro dopravu Dodávky se z důvodu maximálního zatížení v rámci vnitropodnikových inženýrských sítí 
zavazuje Prodávající využít autocisternu o hmotnosti do 40 tun s nápravovým tlakem do 10 tun. 

2.6 Po každém doplnění zásobníku bude podepsán dodací list zástupci obou smluvních stran. V dodacím 
listu bude uveden termín dodávky, množství a předmět dodávky. Součástí dodacího listu bude 



č. smlouvy kupujícího: 016851/2022/00 
kupní smlouva na dodávky kapalného dusíku 

atest/písemné prohlášení o kvalitě Dodávky. Dodací list bude přílohou faktury. Kupující není 
oprávněn převzít Dodávku, která není dodána řádně, tj. vykazuje vady kvality nebo množství. 

2.7 Pokud Kupující po převzetí Dodávky zjistí, že Dodávka vykazuje vady kvality či množství, případně 
jiné vady, oznámí tuto skutečnost písemně Prodávajícímu, který je povinen vadu na vlastní 
náklady odstranit nejpozději ve lhůtě 48 hodin od oznámení vady, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na delší lhůtě. Kupující umožní Prodávajícímu provedení případných měření nebo 
analýz za účelem posouzení vady. Volba způsobu odstranění vady je oprávněním Kupujícího, který 
má právo požadovat doplnění množství, dodání nové věci bez vad, nebo přiměřenou slevu z kupní 
ceny.  

2.8 Jakékoli riziko, zejména riziko ztráty a znečištění Dodávky, jakož i vlastnické právo k Dodávce, 
přechází automaticky z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem, kdy je Dodávka dodána (byť i jen 
částečně) z cisternové přívodní hadice do zásobníku. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností platí, že 
vlastnické právo k Dodávce nabývá Kupující kontinuálně od okamžiku, kdy Dodávka (její část) 
opustí hadici cisterny a je dodána do zásobníku, až do okamžiku, kdy je Dodávka zcela dodána z 
hadice cisterny. 

3 Doba plnění, místo plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje každou Dodávku odevzdat a předat Kupujícímu v místě plnění, kterým je 
sídlo zadavatele CEITEC VUT, Purkyňova 656/123, 612 00 Brno. 

3.2 Objekty připojené na zásobník dusíku se nachází v areálu CEITEC VUT, Purkyňova 656/123a, b, c, 
612 00 Brno. 

4 Kupní cena 

4.1 Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran a je určena součinem jednotkové kupní ceny ve 
výši 10,50 Kč bez DPH za 1 kg kapalného dusíku a skutečně dodaného množství kapalného 
dusíku. 

4.2 Cena za 1 kg Dodávky je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího 
s řádnou Dodávkou spojené, včetně dopravy do místa plnění, doplnění do zásobníku, ADR, 
mýtného, atestů a dalších nákladů zde výslovně neuvedených, o nichž však Prodávající věděl, měl 
vědět anebo vědět mohl, že vzniknou při plnění této Smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena 
případná změna ceny postupem dle odst. 4.6 Smlouvy. 

4.3 Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Faktura bude v případě elektronického 
dokladu zaslána na e-mail uvedený na titulní straně Smlouvy a současně na e-mail odpovědné 
osoby, která stvrdila dodání a převzetí Dodávky podpisem předávacího protokolu. 

4.4 Prodávající bere na vědomí, že předpokládaný objem Dodávek uvedený ve Veřejné zakázce je pouze 
objem předpokládaný, a může být ve skutečnosti i významně odlišný, přičemž tato Smlouva 
nezavazuje Kupujícího k žádným minimálním odběrům dusíku.  

4.5 V případě, že se předpokládaný objem dodávek zvýší nebo sníží o více než 50% oproti předchozímu 
čtvrtletí, zavazuje se Kupující informovat Prodávajícího ohledně této skutečnosti s ohledem na 
plánování výroby a dodávek. 

Inflační doložka 

4.6 Prodávající je oprávněn jednou ročně požádat o zvýšení jednotkové kupní ceny za Dodávky, a to 
maximálně o průměrnou roční míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za uplynulý 
rok. První žádost o zvýšení je oprávněn Prodávající podat nejdříve v roce 2024, přičemž v případě 
oboustranné dohody bude uzavřen dodatek ke Smlouvě. Nová kupní cena bude platná od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude uzavřen dodatek ke Smlouvě. 



č. smlouvy kupujícího: 016851/2022/00 
kupní smlouva na dodávky kapalného dusíku 

4.7 V případě, že v průběhu účinnosti Smlouvy nastanou změny okolností, budou tyto řešeny dle § 1764 
až § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn. 

5 Platební podmínky 

5.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. 4 této Smlouvy 
na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu (faktury) 
obsahujícího všechny náležitosti. Faktura bude vystavena Prodávajícím vždy po protokolárním 
úplném dodání, předání a převzetí Dodávky na základě této Smlouvy osobou oprávněnou jednat 
za Kupujícího ve věcech technických uvedenou na str. 1 Smlouvy. 

5.2 Splatnost daňového dokladu (faktury) je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů ode dne 
jeho doručení zadavateli (Kupujícímu). Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující je 
oprávněn kupní cenu uhradit ve lhůtě splatnosti daňového dokladu v několika splátkách, přičemž 
volba konkrétní výše a data úhrady jednotlivých splátek je na vůli Kupujícího. 

5.3 Přílohou a součástí daňového dokladu – konečné faktury musí být oběma smluvními stranami 
podepsaný dodací list, stvrzující předání a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného. 

6 Smluvní pokuty a jiné sankce 

6.1 V případě nedodržení lhůty pro Dodávku Prodávajícím dle odst. 2.2 této smlouvy, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě odstoupení Kupujícího od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
uvedeného v odst. 7.6 bod i. – iii. této Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 30 000,-- Kč. 

6.3 Smluvní pokutu se Prodávající zavazuje uhradit nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění Kupujícím. 

6.4 Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně Dodávky. 

6.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

7 Účinnost, změny a ukončení Smlouvy 

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy nebo 
do vyčerpání částky 8 000 000,00 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

7.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 1. října 2022.  

7.3 Tuto Smlouvu lze ukončit písemně dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením. 

7.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu i bez uvedení důvodů vypovědět písemnou 
výpovědí. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.5 Tato Smlouva zaniká v případě ukončení nájemní smlouvy, která je na základě Veřejné zakázky 
uzavřena, a to ke stejnému datu jako uvedená nájemní smlouva. 

7.6 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení 
o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně z důvodu podstatného porušení této smlouvy,
kterým se rozumí zejména:

i. opakovaný pokles hladiny dusíku v zásobníku pod dohodnutou mezní hodnotu,
ii. prodlení s Dodávkou dusíku o více než 5 dnů,

iii. opakovaná Dodávka dusíku, který neodpovídá sjednané kvalitě,



č. smlouvy kupujícího: 016851/2022/00 
kupní smlouva na dodávky kapalného dusíku 

iv. ztráta oprávnění Prodávajícího ke sjednaným činnostem, ztráta potřebné kvalifikace nebo
povolení nezbytných k řádnému plnění Smlouvy,

v. zahájení insolvenčního řízení s Prodávajícím.

7.7 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto 
porušení předvídala.  

7.8 V případě, že již bylo alespoň zčásti plněno, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit jen od zbývající 
nesplněné části plnění. To neplatí, nemá-li částečné plnění pro Kupujícího význam. 

7.9 Ustanovení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

8 Další povinnosti Prodávajícího 

8.1 Prodávající se zavazuje být po celou dobu účinnosti této Smlouvy pojištěn proti škodám 
způsobeným, vadou výrobku a vadně vykonanou prací (pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou výrobku a vadně vykonanou prací), a to s celkovým pojistným limitem ve výši 
minimálně 50.000.000 Kč. Potvrzení o tom, že je řádně pojištěn, předloží Prodávající Kupujícímu 
na požádání před podpisem této Smlouvy a následně vždy do 3 pracovních dnů od doručení 
písemné výzvy Kupujícího k předložení tohoto potvrzení, maximálně však jednou za kalendářní 
rok. 

8.2 Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na osobu 
povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) 
za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. 
zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Prodávající se dále zavazuje zajistit splnění této 
povinnosti u svých případných subdodavatelů. 

9 Ustanovení společná a závěrečná 

9.1 Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako 
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského 
zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou 
specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli 
spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. 
Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí 
vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže 
uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

9.2 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

9.3 Tato Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým 
uznávaným elektronickým podpisem. 

9.4 Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

http://vut.cz/vnp


č. smlouvy kupujícího: 016851/2022/00 
kupní smlouva na dodávky kapalného dusíku 

9.5 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany 
zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbyla.     

9.6 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

9.7 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či 
formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje rovněž jednání 
učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že smluvní strany připojí k dodatku svůj elektronický 
podpis. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této Smlouvy z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

9.8 V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude 
dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním 
stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny spory, 
u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy, místní příslušnost Krajského soudu
v Brně.

9.9 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9.10 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato Smlouva 
je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

V Brně 19. 9. 2022 V Praze 14. 9. 2022 

……………………………….................... ……………………………….................... 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., Ing. Jaromír Köppl 

ředitel CEITEC VUT 
za Kupujícího 

prokurista 
za Prodávajícího 


	Vysoké učení technické v Brně
	Středoevropský technologický institut
	sídlem: Purkyňova 656/123, 612 00 Brno
	veřejná vysoká škola (VVŠ) nezapisuje se do obchodního rejstříku
	IČ  00216305
	DIČ CZ00216305
	Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. ú. 107 – 2917830267/0100
	1 Předmět a účel smlouvy
	1.1 Účelem této kupní smlouvy („dále jen „Smlouva“) je úprava podmínek pro zajištění dodávek kapalného dusíku do zásobníku dusíku instalovaného v místě plnění. Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky nazvané „Zajištěn...
	1.2 Předmětem Smlouvy je realizace postupných nepravidelných dodávek kapalného dusíku (N2) čistoty 5.0 (99,999%) při teplotě −196 ⁰C, do pronajatého zásobníku v předpokládaném množství 150 000 kg dusíku za rok, za podmínek sjednaných v této Smlouvě vč...
	1.3 Kupující na základě samostatné smlouvy o nájmu technických zařízení č. 016856/2022/00 (dále jen „nájemní smlouva“) užívá odpařovací stanice a zásobník dusíku včetně příslušenství (dále jen „zásobník“) pronajaté Prodávajícím. Zásobník je umístěn a ...
	1.4 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě odevzdat Kupujícímu Dodávku a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Dodávce a Kupující se zavazuje Dodávku převzít do svého vlastnictví a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní ce...

	2 Podmínky Dodávek
	2.1 Prodávající je povinen systémem dálkového sledování stavu hladiny zásobníku sledovat množství obsahu zásobníku a je povinen samostatně provádět jeho včasné doplňování tak, aby byla zajištěna nepřerušená dodávka dusíku ze zásobníku pro připojené ob...
	2.2 Prodávající se zavazuje, že na základě systému dálkového sledování stavu hladiny zásobníku provede Dodávku vždy nejpozději do 2 kalendářních dnů od okamžiku, kdy zůstatek kapalného dusíku v zásobníku klesne pod 2000 kg. Prodávající se rovněž zavaz...
	2.3 Prodávající bere na vědomí, že přerušení dodávky dusíku do připojených objektů Kupujícího by znamenalo vznik škod velmi vysoké hodnoty, a proto bude doplňování zásobníku provádět vždy s dostatečným předstihem. Prodávající je povinen informovat Kup...
	2.4 Při mimořádných situacích provede Prodávající doplnění zásobníku rovněž na základě výzvy Kupujícího, a to nejpozději do 48 hodin od této výzvy, nestanoví-li Kupující ve výzvě lhůtu delší.
	2.5 Pro dopravu Dodávky se z důvodu maximálního zatížení v rámci vnitropodnikových inženýrských sítí zavazuje Prodávající využít autocisternu o hmotnosti do 40 tun s nápravovým tlakem do 10 tun.
	2.6 Po každém doplnění zásobníku bude podepsán dodací list zástupci obou smluvních stran. V dodacím listu bude uveden termín dodávky, množství a předmět dodávky. Součástí dodacího listu bude atest/písemné prohlášení o kvalitě Dodávky. Dodací list bude...
	2.7 Pokud Kupující po převzetí Dodávky zjistí, že Dodávka vykazuje vady kvality či množství, případně jiné vady, oznámí tuto skutečnost písemně Prodávajícímu, který je povinen vadu na vlastní náklady odstranit nejpozději ve lhůtě 48 hodin od oznámení ...
	2.8 Jakékoli riziko, zejména riziko ztráty a znečištění Dodávky, jakož i vlastnické právo k Dodávce, přechází automaticky z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem, kdy je Dodávka dodána (byť i jen částečně) z cisternové přívodní hadice do zásobníku. Pr...

	3 Doba plnění, místo plnění
	3.1 Prodávající se zavazuje každou Dodávku odevzdat a předat Kupujícímu v místě plnění, kterým je sídlo zadavatele CEITEC VUT, Purkyňova 656/123, 612 00 Brno.
	3.2 Objekty připojené na zásobník dusíku se nachází v areálu CEITEC VUT, Purkyňova 656/123a, b, c, 612 00 Brno.

	4 Kupní cena
	4.1 Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran a je určena součinem jednotkové kupní ceny ve výši 10,50 Kč bez DPH za 1 kg kapalného dusíku a skutečně dodaného množství kapalného dusíku.
	4.2 Cena za 1 kg Dodávky je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího s řádnou Dodávkou spojené, včetně dopravy do místa plnění, doplnění do zásobníku, ADR, mýtného, atestů a dalších nákladů zde výslovně neuvedených, o nichž...
	4.3 Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Faktura bude v případě elektronického dokladu zaslána na e-mail uvedený na titulní straně Smlouvy a so...
	4.4 Prodávající bere na vědomí, že předpokládaný objem Dodávek uvedený ve Veřejné zakázce je pouze objem předpokládaný, a může být ve skutečnosti i významně odlišný, přičemž tato Smlouva nezavazuje Kupujícího k žádným minimálním odběrům dusíku.
	4.5 V případě, že se předpokládaný objem dodávek zvýší nebo sníží o více než 50% oproti předchozímu čtvrtletí, zavazuje se Kupující informovat Prodávajícího ohledně této skutečnosti s ohledem na plánování výroby a dodávek.
	Inflační doložka
	4.6 Prodávající je oprávněn jednou ročně požádat o zvýšení jednotkové kupní ceny za Dodávky, a to maximálně o průměrnou roční míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za uplynulý rok. První žádost o zvýšení je oprávněn Prodávající podat nej...
	4.7 V případě, že v průběhu účinnosti Smlouvy nastanou změny okolností, budou tyto řešeny dle § 1764 až § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn.

	5 Platební podmínky
	5.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. 4 této Smlouvy na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu (faktury) obsahujícího všechny náležitosti. Faktura bude vystavena Prodáv...
	5.2 Splatnost daňového dokladu (faktury) je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů ode dne jeho doručení zadavateli (Kupujícímu). Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující je oprávněn kupní cenu uhradit ve lhůtě splatnosti daňového...
	5.3 Přílohou a součástí daňového dokladu – konečné faktury musí být oběma smluvními stranami podepsaný dodací list, stvrzující předání a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného.

	6 Smluvní pokuty a jiné sankce
	6.1 V případě nedodržení lhůty pro Dodávku Prodávajícím dle odst. 2.2 této smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	6.2 V případě odstoupení Kupujícího od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy uvedeného v odst. 7.6 bod i. – iii. této Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000,-- Kč.
	6.3 Smluvní pokutu se Prodávající zavazuje uhradit nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění Kupujícím.
	6.4 Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně Dodávky.
	6.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

	7 Účinnost, změny a ukončení Smlouvy
	7.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání částky 8 000 000,00 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
	7.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 1. října 2022.
	7.3 Tuto Smlouvu lze ukončit písemně dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením.
	7.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu i bez uvedení důvodů vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
	7.5 Tato Smlouva zaniká v případě ukončení nájemní smlouvy, která je na základě Veřejné zakázky uzavřena, a to ke stejnému datu jako uvedená nájemní smlouva.
	7.6 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně z důvodu podstatného porušení této smlouvy, kterým se rozumí zejména:
	7.7 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana Smlouvu ...
	7.8 V případě, že již bylo alespoň zčásti plněno, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit jen od zbývající nesplněné části plnění. To neplatí, nemá-li částečné plnění pro Kupujícího význam.
	7.9 Ustanovení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

	8 Další povinnosti Prodávajícího
	8.1 Prodávající se zavazuje být po celou dobu účinnosti této Smlouvy pojištěn proti škodám způsobeným, vadou výrobku a vadně vykonanou prací (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a vadně vykonanou prací), a to s celkovým pojistným ...
	8.2 Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere ...

	9 Ustanovení společná a závěrečná
	9.1 Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanove...
	9.2 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	9.3 Tato Smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.
	9.4 Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.
	9.5 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo ú...
	9.6 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
	9.7 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje rovněž jednání učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že smluvní strany při...
	9.8 V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městské...
	9.9 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této ...
	9.10 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato Smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují s...


